

TONNA ELECTRONIQUE
Société anonyme au capital de 7.196.432 euros
Siège social : 36, avenue Hoche 51100 REIMS
324 165 521 R.C.S. REIMS
Cotée sur Euronext PARIS (compartiment C)

Exercice social : du 1er janvier au 31 décembre

INFORMATION TRIMESTRIELLE DU TROISIEME TRIMESTRE 2014
(Données non auditées en milliers d'euros)

1. Evolution du chiffre d'affaires

Au titre du 3^{ème} trimestre 2014, le chiffre d'affaires s'établit à 2.965 K€, en baisse de 9,5 % par rapport au 3^{ème} trimestre 2013 (-5,9 % en cumul par rapport au 30 septembre 2013). L'amélioration des marges commerciales compense cependant en grande partie la baisse du chiffre d'affaires.

Segments d'activité	T 3 2014	T 3 2013	% Variation	Cumul à fin 09/2014	Cumul à fin 09/2013	% Variation
TV Individuel	517	553	-6,5 %	1 618	1 965	-17,6 %
TV Collectif	642	677	-5,2 %	2 240	2 301	-2,7%
Portier/Sécurité	1 407	1 586	-11,3 %	4 823	5 194	-7,1 %
Réseaux	429	493	-13,0 %	1 503	1 405	+7 %
RFA / Divers	(30)	(34)		(74)	(118)	
Total CA	2 965	3 275	-9,5 %	10 110	10 747	-5,9 %

La famille TV Individuel continue de baisser depuis la fin du switch off analogique (-6,5 % par rapport au troisième trimestre 2013 / -17,6 % en cumul). En excluant la gamme Récepteurs / Adaptateurs, la baisse est plus limitée (-4,8 % par rapport au troisième trimestre 2013 / -2,2 % en cumul).

Dans un marché difficile marqué par le ralentissement de la construction de logements neufs, la famille TV Collectif est en recul (-5,2 % par rapport au troisième trimestre 2013 / -2,7 % en cumul), de même que la famille Portier / Sécurité recule également (-11,3 % par rapport au troisième trimestre 2013 / -7,1 % en cumul).

La famille Réseaux recule sur le 3^{ème} trimestre mais reste en progression en cumul (-13 % par rapport au troisième trimestre 2013 / +7 % en cumul).

2. Evolution de l'endettement financier (y compris dettes nettes liées au redressement judiciaire et financement net du factor)

	Solde au 30/09/2014 (données non auditées)	Solde au 31/12/2013
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2	3
Dettes Factor	2 666	2 730
Dettes RJ	2 344	2 362
Dettes URSSAF/TVA	333	464
Dette financière brute	5 345	5 559
Avances (RJ et Factor)	(874)	(371)
Trésorerie et équivalents de trésorerie	(13)	(49)
Dette financière nette	4 458	5 139

Il est rappelé que la société TONNA ELECTRONIQUE bénéficie d'un plan de redressement par voie de continuation et d'apurement du passif depuis le 15 mai 2008. Dans ce cadre, son principal actionnaire, la société FINANCIERE PONTOISE, a renouvelé son engagement de soutien financier jusqu'à la date du Conseil d'administration arrêtant les comptes semestriels au 30 juin 2015 de la société TONNA ELECTRONIQUE.

Votre contact : Monsieur Patrice PETIT – Directeur Général Délégué – S/C v.travert@tonna.com – Tél. 03 26 05 28 51